

Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)

AON

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting, zorgverzekeraar, vergunning: 12009529 (NL)
Product: Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering Supermarkten

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is onderdeel van het Aon Supermarktpakket en beschermt u en uw bedrijf voor aansprakelijkheid voor schade aan anderen (letsel en schade aan zaken) die is veroorzaakt door u, uw bedrijf of uw werknemers bij het verrichten van de verzekerde bedrijfsactiviteiten.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt de schade aan personen, zaken of onroerend goed van anderen en de schade die daar het gevolg van is, zoals financiële schade (bedrijfsschade).

Wie zijn verzekerd?

- ✓ Uw bedrijf, uw werknemers (ook uitzendkrachten, stagiairs of vrijwilligers), vennoten, maten bestuurders en commissarissen. Ook meewerkende familieleden en huisgenoten zijn meeverzekerd.

Productaansprakelijkheid

- ✓ Verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade door een gebrekkig product dat door u is (op)geleverd en u hiervoor aansprakelijk bent.

Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Deze verzekering biedt dekking wanneer u aansprakelijk bent voor schade van werknemers door een bedrijfsongeval of beroepsziekte. Ook arbeidsgerelateerde verkeersongevallen te voet of met de fiets zijn verzekerd.

Juridische hulp

- ✓ Bij een gedekte schade zijn verzekerd de – met ons goedvinden gemaakte – kosten voor juridische ondersteuning en/of het voeren van procedures, bereddingskosten, maar ook de kosten voor een vaststelling van de aansprakelijkheid en schade en de eventuele wettelijke rente.

Inloop

- ✓ Deze verzekering biedt dekking voor aansprakelijkheid voor schade die is veroorzaakt door handelen of nalaten voor het aangaan van deze verzekering. Dit geldt niet wanneer u bij het aangaan van de verzekering al bekend was met deze aanspraak of wanneer u omstandigheden kende die tot een aanspraak konden leiden.

Werkmateriaal

- ✓ Deze verzekering biedt ook dekking voor schade aan derden veroorzaakt met of toegebracht door een aan u toebehorend schrob-, veeg- of zuigmachine, die door u gebruikt wordt op uw risico-adres.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder een aantal voorbeelden van niet verzekerde schades of gebeurtenissen. Heeft u hier vragen over? Neem dan contact met ons op.

Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade aan zaken die door u zijn opgeleverd, voor het opnieuw leveren van deze zaken of het opnieuw uitvoeren van werkzaamheden.

Opzet

- ✗ Schade die ontstaat doordat u of een andere verzekerde in strijd met het recht met opzet handelt of iets nalaat. De in feite toegebrachte schade is hierbij een te verwachten of normaal gevolg van het handelen of nalaten van u of een andere verzekerde.

Extra informatie

Wordt u als werkgever aangesproken voor schade die uw werknemer opzettelijk heeft veroorzaakt? Dan is dit alleen niet verzekerd als u de schade als werkgever had kunnen voorkomen.

(Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade die is veroorzaakt door of met een (lucht)vaartuig of motorvoertuig waarvan u de eigenaar, bezitter, gebruiker, houder of bestuurder bent of die u laat gebruiken.

Extra informatie

In sommige situaties biedt deze verzekering wel dekking. Check hiervoor de polisvoorwaarden of overleg met uw verzekeringsadviseur.

Milieuschade

- ✗ U bent niet verzekerd voor milieuschade die langzaam ontstaat. Bijvoorbeeld een lekkende olietank, die jarenlang de grond vervuult.

Asbest

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade in verband met asbest.

Milieuschade

- ✓ Deze verzekering dekt ook de aansprakelijkheid voor schade aan personen door aantasting van het milieu. Ook bent u verzekerd voor aansprakelijkheid voor schade aan zaken van anderen wanneer de milieuaantasting is veroorzaakt door een door u geleverd product dat niet door u geïnstalleerd is en de schade plotseling is ontstaan.

Wettelijke voorschriften

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade die het gevolg is van overtreding van voorschriften.

Uitloop

- ✗ U bent niet verzekerd als u aansprakelijk wordt gesteld nadat de verzekering is beëindigd. Ook niet als het handelen of nalaten voor of tijdens de geldigheidsduur van de verzekering heeft plaatsgevonden.

Arbeid gerelateerde verkeersongevallen

- ✗ Bij de dekking werkgeversaansprakelijkheid bent u niet verzekerd als het verkeersongeval is veroorzaakt met een verzekeringsplichtig motorrijtuig, waarvan de werknemer de bestuurder of passagier is. Wilt u dit wel verzekeren? Dat kan met een Schadeverzekering Verkeersdeelnemers.

Zuivere vermogensschade

- ✗ U bent niet verzekerd voor zuivere vermogensschade. Dit is financiële schade waarbij geen schade aan personen of zaken is ontstaan.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Er is een eigen risico per schade van toepassing. De hoogte hiervan kunt u zien op het polisblad.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering geldt wereldwijd met uitzondering van USA/Canada.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen. Opzeggen doet u schriftelijk of per e-mail.